1. 6	Ea	
		Fb: <i>Aug'</i> Eutices recte credens unam in Christo personam perverse nisus est unam eius predicare naturam. <i>Item</i> Nestorius quia duas in Christo cognovit esse naturas conatus est in eas duas predicare personas.
1. 7	Ea	Pa² (at foot of leaf, keyed here): <i>Aug'</i> Solam ecclesiam catholicam habere bapt(ismum) ad salutem etiam Zacharias – sed ad supplicii datur testimonium. <i>Isidore, Sent. i. 22 (PL 83. 587-8)</i>
1. 8	Aa	
1. 9	AaEa	Pa² in mg: <i>Aug'</i> Noli credere, noli dicere, nec docere sacrificia Christianorum pro eis – sacrificium Iudeorum propter eos qui non circumcisi de corpore exierunt ostend ... oblatum. De anima in CSEL 60. 369 to **; PL 163. 764 (<i>Thierry of Etampes</i>) cites from this text, more or less as here.
1. 10	EaLc	
1. 11	EaLc	
		Da mg: <i>Gregorius in moralibus</i> Nondum venerat qui illuc sine culpa – supplicium non habebant.
1. 12		
1. 13		
1. 14		
1. 15	Lc	
1. 16	AaLc	
		Pq: Relatione quorundam fratrum nostrorum comperimus Christianos non observantes legiti<m>um babbtismum pene per singulos dies ac natales martirum filios suos babbtizare ita ut duos vel tres reperiantur in sancto Pasch' – compellit filiis prospicere.
1. 17	EaLc	Pq: Hec duo tempora, Pasch' videlicet et Pentecost' - tempore debent babbtizari. <i>74T 218, AL 9.12, Pol. 3.10.12 [etc]</i>
		Pa[Pq]: <i>xviii. De celebracione sancti Pasche. Augustinus in libro de celebracione sancti Pasche</i> Quinquaginta dies preter Domini resurrectionem iam in figura - Pq[fo. 12r] begins here: et ieunia relaxantur, et stantes oramus quod signum resurrectionis. Unde et diebus omnibus dominicis ad altare observatur et Alleluia canitur. <i>Pol. 3.17.1</i>
		PaPq: <i>De eodem. Victor Romane et universalis ecclesie archiepiscopis, Theophilo episcopo et cunctis fidelibus Alexandria Deo famulantibus^a</i>

		Celebritatem sancti Pasch' die dominica agi – eadem celebretur festivitas. <i>Pol. 3.17.2</i> a <i>Rubric is as Pol.; om. Pq</i>
		PaPq: <i>Ambrosius super Lucam. De eodem^a</i> Si Iudei sabbatum ita celebrant ut et – dies tanquam dominici. <i>Pol. 3.17.3</i> a <i>Rubric is as Pol.; om. Pq</i>
1. 18	AaLc	
1. 19		
1. 20	AaPaPq	
1. 21	AaEaLcPqSg	
1. 22	AaLc	
1. 23		Pq: Perpendant presbiteri quanti discriminis sit - per cuius evenerint neglectus <i>Pol. 3.10.6 (cf Pa after l. 122 below)</i> Quicumque presbiter in provintia propria vel - baptismo moritur deponatur <i>Pol. 3.10.33</i> Si parvulus egrotans ad quemlibet presbiterum - apud synodum acerrime corrigendum <i>Pol. 3.10.34</i>
1. 24	Ea	
1. 25	Aa	
		Pa: <i>xxiii. Quod femina potuit in necessitate bapt'</i> De his super quibus consulisti nos tua dilectio hoc videtur nobis ex sententia respondendum, vero et baptismus sit si necessitate instante femina puerum in nomine Trinitatis baptizaverit. <i>cf Ctp 2.50.23a, C 30 q 3 c 4a; as here XP 11.1.4</i>
		Vp: <i>Urbanus secundus</i> Super quibus nos consulti dilectio tua, hoc videtur nobis ex sententia respondendum, ut et baptismus sitsi instante necessitate femina puerum in nomine Trinitatis baptyzaverit. <i>JL 5741; Trip A 2 .50. 23a; C 30 q 3 c 4a. cf after 6.129, App. Tb a 7</i>
1. 26		
1. 27	AaLc	
1. 28	AaLc	
1. 29	Lc	
		Pq: Quomodo exaudit Deus homicidam deprecantem - sed possius aprobamus. <i>Pol. 3.10.50</i>
1. 30	EaLe ² (<i>Le² supplies at foot of leaf</i>)	
1. 31	Aa	MgWa insert in mid-canons: Non exhorreat columba ministeriorum malorum. Respiciat Domini potestatem. Quid tibi facit minister malus ubi bonus est Dominus? Quid tibi nocet malus precox si benivolus est iudex? Neque qui plantat est aliquid,

		neque qui rigat, set qui incrementum Deus. Qui vero superbus fuerit minister cum diabolo computatur set non contaminatur donum Christi. Quod per illud fluit purum, quod per illud transit liquidum venit ad fertilem terram. Puta quia iste lapideus est qui ex aqua fructum ferre non potest set per lapideum canalem transit aqua ad areolas. In canali lapideo nichil generat, set ortus fructus plurimos affert. <i>ID 1. 157-8; Ctp 3.1.2</i>
1. 32	EaLc	
1. 33		
1. 34		
1. 35	EaLc	
		Pq: Baptizandi nomen suum dent et diu sub – crebro examinati baptismi percipient <i>Ctp 2.18.84</i>
1. 36	EaLcLf(<i>with x in mg.</i>)	
1. 37	EaLc	
1. 38a		
1. 38b		
1. 39	AaEaLc	
1. 40	AaLc	
		Sg: <i>Gelasius clero et plebi Tarenti (De eodem in mg.)</i> Venerabilis baptismi sacramentum nisi – pereant remediis subveniri. <i>ID 1. 63; cf 1. 21 above</i>
1. 41		
1. 42	Ea	
1. 43		
1. 44a	EaOa	
1. 44b		
1. 45	AaLc	
1. 46	EaLc	
1. 47		
1. 48		
1. 49	Aa	
1. 50		
1. 51	AaEaLc	
1. 52a	AaEaLc	
1. 52b-3	EaLc	
1. 54		
1. 55	EaLc*	
1. 56		
1. 57		
1. 58	Lc	
1. 59	AaLcPaPq	
1. 60	LcPq*	
1. 61	EaLcPq*	
1. 62	EaLc	
1. 63	EaLc	
1. 64	AaEaLc	
1. 65	Aa	
1. 65		
1. 66		
1. 67	EaLc	
1. 68	EaLc	
1. 69	Lc	

1. 70	Ea	
1. 71	EaLc	
1. 72	AaEaLcMn	
1. 73	AaEaLc	
1. 74	AaEaLcMn	
1. 75	EaLc	
1. 76	AaEaLcMn	
1. 77		
1. 78	Aa	
1. 79	AaEa	
1. 80		
1. 81	EaPaPq	
1. 82		
1. 83	EaMnPaPq	
1. 84	Mn	
		Pq: Si quis baptissimum ab hereticis acceperunt – catholicis sacerdotibus consecratur. <i>cf 74T 221, Pol. 3.10.13 etc</i>
1. 85	AaLcMn	
1. 86	EaLc	
		Tf: <i>Cyprianus contra sententiam</i> Omnes qui a quacumque heresi ad ecclesiam convertuntur ecclesie unico et legitimo baptismo baptizentur, exceptis his qui baptizati in ecclesia prius fuerant et sic ad hereticos transierant. Hos enim oportet ad nos redeentes acta penitentia per manus impositionem solam recipi, et in ovile unde erraverant a pastore restitui. <i>Cyprian de hereticis rebaptizandis (PL 3. 1136)</i>
1. 87	Lc	
		PaPq: <i>lviii. De presbiteris et diachon' qui in lapsu hereticorum sese baptismo dederunt.</i> ^a <i>Felix papa ad episcopos per Siliciam constitutos</i> Ut ergo ab ecclesie summitatibus inchoemus eos quos prebiteros vel daconos – sacerdotis cura debebit. <i>Item.</i> Illo per omnia custodito, ne his umquam - clericale oppressisse ^b cognoverit. <i>Pol. 7.5.32-3</i> ^a <i>Iviii Pa only.</i> De presb. – dederunt PaPol (mss K ₂ ,R, the Spanish/French tradition); <i>om.</i> Pq. ^b obresisse Pa. <i>The text variants align this version with Pol. ms R</i>
		Pa² in mg., Pq text: <i>Augustinus</i> Qui Iohannis acceperunt baptismum quia – salutem posse sufficere.
1. 88	AaEaLc	
1. 89	EaLcPaMnPq	
1. 90	EaLcMn	
		Eg² mg.: <i>De eodem</i> Alios vero ex sola vera confessione recipit quia sanctum baptismum quod apud hereticos sunt consecuti in eis vires emundat.... accipit cum Spiritum sanctum per impositionem manus acceperint vel isto professione fidei ecclesie fuerint uniti
1. 91	Ea	
1. 92		

1. 93	AaEa*	
1. 94	AaEaLcMn	
1. 95	AaEaLc	
1. 96	Ea	
1. 97	EaLc	
1. 98		
1. 99		
		<p>PaPq: <i>lxiii. Quod sanctum chrisma de anno in anno sit renovandum.^a</i> <i>Fabianus episcopus omnibus</i> Sicut sollempnitas paschalis per singulos annos est agenda et de anno in annum renovanda et tradenda. ita chrisma, quia novum sacramentum est, et per singulos annos innovandum et vetus in sanctis ecclesiis cremandum. Ita a sanctis apostolis et successoribus eorum accepimus, vobisque tenenda mandamus. Si quis autem his obviare temptaverit, omnem sibi per nos et per omnes recte credentes indulgentie aditum intelligat obseratum <i>Pol. 3.16.27</i> ^alxiii – renov. om. Pq</p>
1.100	Lc	
1.101	Lc	
1.102		
1.103	AaLcTf	
		<p>PaPq: <i>lxviii. De auctoritate aque benedicende cum sale et sic aspergente.</i>^a <i>Alexandrus urbis Rome episcopus orthodoxis omnibus</i> Aquam sale conspersam populis benediximus ut ea cuncti aspersa sanctificantur - populum sanctificat atque mundat <i>Pol. 3.16.28</i> ^alxviii – aspergente om. Pq</p> <p style="text-align: center;"><i>De eodem. Ex concilio Matisensi^a</i> Omnibus diebus dominicis quisque presbiter –potum suum conspergat <i>Pol 3.16.29</i> ^aDe eodem – Matisc. om. Pq</p>
1.104	EaTf	
1.105	EaLcTf	
1.106	AaEaTf	
1.107-8	AaEa*LcMnTf	
1.109	AaLcTf	
1.110	AaTf	
1.111	EaLcTf	
1.112	Ea(<i>cf after</i> 1.125)LcMn*Tf	
		<p>Pq: <i>Clemens Iulio et Juliano episcopis</i> Regeneratus per aquam postmodum septiformis – ut a beato [?] Petro accipimus <i>Pol. 3.10.2</i></p>
1.113	AaCcLcTf	
1.114	AaLbLcTf	
1.115	AaEaLcTf	
1.116	EaLcTf	
1.117	EaLcTf	
		<p>Pq: Crisme confectio et puellarum consecratio - presbitero non liceat <i>Pol. 4.36.13</i></p>

1.118	EaLcMn	
		Qa: <i>Melchiades papa</i> In baptismo abluimur - potest peccare <i>H 245; 74T 216; 4L 3.44b; AL 9.21</i>
1.119	EaPaPq	
1.120	EaLc	
1.121	AaMn	
1.122	Aa	
		Pa: <i>Que penitentia sit danda presbitero cuius neglectu infans sine baptismo mortuus fuerit. Sextus papa</i> Perpendant presbiteri quanti discriminis sit animas innocencium – per cuius evenerit neglectum. <i>Pol. 3.10.6; cf Pq after 1.23 above</i>
		Pq: Ego Berengarius corde credo et ore confiteor - et hec sacra evangelia. <i>Form of Confessio Berengarii (1079). See R. Somerville, 'The case against Berengar of Tours: A new text', Studi Gregoriani 9 (1972) 55-75.</i> <i>Tarrac. 1 367, Caes. 13.131</i>
1.123	Ea	
		Fc² (foot of leaf): <i>Aug.</i> Panis certa consecratione mysticus non nascitur nobis sed fit, ut propter id quod erat alimentum refectionis fit etiam sacramentum religionis. <i>Augustine, contra Faustum (CSEL 25. 552)</i> Et melius dictum est equalia in sancta Trinitate quam similia, quia una substantia non duos vel tres, et ideo potest esse similis quia una ideo dixerunt omousius, id est unius substantie et non omousion, id est similis substantie sicut heretici dicunt.
		PaPq: <i>Paschasius ad Placidum. ca. xii^a</i> Vere credere et indubitanter scire debemus - in tuo unico filio sumus <i>Pol. 3.9.2</i> ^a <i>ca. xii om. Pq</i>
1.124	Ea	
1.125	Lc	
		Ea adds at end of c. 125: Qui scelerate vivunt in ecclesia et communicare non desinunt, putantes se tali communione mundari, discant nichil ad emundationem proficere sibi (<i>i.e. end of c. 112 above</i>).
1.126	EaLcPa(<i>see after 1.162</i>)Pq (<i>see after 1.224</i>)	
1.127	EaLc	
		Fb: <i>Aug' in libro sententiarum Prospere</i> Ostendit quali et fide vel respectu percipere – calicem Domini percipit.
1.128	EaLc	
1.129	EaLc	
1.130	Ea	
1.131	Ea	

1.132	Ea	
1.133	EaLc	
1.134	EaLc	
1.135	Lc	
1.136	EaLc	
1.137	Lc	
		Qe mg.: <i>Ieronimus ad Edibiam</i> Panis qui descendit de celo corpus est Domini – et sine ipso potare non possumus
1.138	AaLc	
1.139	AaEa	
		Vp: <i>Aug'</i> Queritur cur corpus Christi dividitur in tres partes, ita quod due remanent sicce, altera ponitur in sanguine. Solutio. In tribus partibus Trinitas continetur. Una pars de siccis sumitur ad laudem et gloriam Dei pro animabus beatorum, altera pro illis qui in purgatorio sunt. Tercia pro vivis qui volvuntur in sanguine, id est in peccatis. <i>not Grat.</i>
1.140	Ea	
1.141	AaEa	
1.142	Ea	
1.143	Lc	
1.144	Lc	
1.145	AaEaLc	
		Qe mg.: <i>Ier' super Isayam, parte ultima</i> Qui sanctificabantur etc. Secundum tropologiam possumus dicere, Omnis – in domo una et intus comeditur <i>ID 2.5 (pt)</i>
1.146	Aa*Ea*	
1.147	AaEa	
1.148	AaEa	
		Pa (run on without a break): Qui autem residua corporis Domini que in sacrario relicta sunt – eterna custodienda sunt <i>as Pol. 3.16.9</i> Qe mg.: <i>Augustinus in l' primo ad inquisitiones Ianuarii</i> Zacheus et ille centurio cum alter – sicut <nec> manna fastidium <i>cf Quad. 4.1, Coll. Sem. 2.20 etc</i>
1.149	Aa	
		Pa (run on without a break): Nam quem mortalia post baptismum crimina commissa – ad mortem percipiat. <i>as Pol. 3.16.21</i>
		Pa: <i>Sanctus Cyprianus dixit</i> Eucharistia cotidie ad cybum salutis accipitur. <i>Sanctus Ambrosius dixit</i> Si quotienscumque effunditur sanguis Christi in remissionem peccatorum effunditur de beo semper accipere <qui semper pecco de beo semper accipere in mg.> medicinam. <i>Sanctus Ylarius episcopus dixit</i>

		Si non tanta sunt peccata vero excommunicetur – communicare non de<sinas>. <i>Pol. 3.16.20 a-c, of which b-c are De cons. D 2 cc 14-5</i>
1.150		Pa: <i>xc^a. Singulis diebus dominicis in xl. communican... Silvester papa</i> Singulis diebus dominicis in xl ^a preter hos qui excommunicati – ab omnibus communicand... <i>Pol. 3.16.15</i> ^a sic Pa <i>ci. In cena Domini ab omnibus fidelibus communicandum. Sother</i> In cena Domini a quibusdam perceptio eucharistie – dominici sacramenta reconcilie... <i>Pol. 3.16.6</i>
1.151	Ea*Lc	Vp² mg; <i>Telesphorus papa de missis</i> Missa pro mortuis in hoc differt a consueta missa quod sine Gloria et Alleluia et pacis osculo celebratur. Gloria et Alleluia suavitatem et letitiam nostris mentibus inculcant. Nulli vero dubium est quin mors sit vindicta primi peccati ac ideo sine Gloria et Alleluia officium pro mortuis celebratur, quasi sine suavitate et letitia. Notandum etiam quod officium pro mortuis ad imitationem agitur officiorum que aguntur in morte Domini. Ibi enim <non> agi osculum pacis, nec hic agitur.
1.152	AaLc	
1.153	Aa	
		Pa: <i>cvi. De sacrificio post cybum non accipiendo. Euticianus papa</i> Qui acceperit sacrificium post cybum aut parvissimam – xx dies peniteant. <i>Pol. 6.19.6</i>
1.154	Aa	
1.155	AaEa*	Pa: <i>Item (Ex penitential' Romano in mg.)</i> Si ceciderit sacrificium de manibus offerente [?] terratenus, unde non – xx diebus peniteat. <i>Pol. 3.16.23</i>
		Sb² (foot of fo. 26v) Quod si in Domini sanguine musca sive aranea vel tale aliquid ceciderit, quoniam talis res non sine periculo potest glutiri, nam necesse est aut vomitum aut ipsam consequi mortem, ut iam probabtum est, iccirco igne cremandum est. <i>Const. Hirsau ii. 3 (PL 150.1041-2)</i>
1.156	Aa	Pa: <i>cxi [?]. Sacrific' vetustate consumptum igni comburendum. Ex concil' Aurelian'</i> Omne sacrificium sordida vetustate perditum igne comburendum est, et cinis iuxta altare sepeliend' <i>Pol. 3.16.22</i> <i>cxi. De suppellectilibus ecclesie vetustate consumptis igni tradendis. Clemens Romane ecclesie presul Iacobo Iherosolimor' episcopo.</i> Altaris palla, cathedra, candelabrum et velum – introeuntum pedibus coinquinentur. <i>Pol. 3.16.30</i>